[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	26.12.2022
	  №
	739

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 30 октября 2020 г. № 517 «Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа от 2 декабря 2022 г. № 95 «О   внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 17.12.2021 № 191 «О бюджете    Грязовецкого муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании постановления администрации Грязовецкого муниципального района от 2 февраля 2016 года № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грязовецкого муниципального района», с целью уточнения ранее принятого постановления

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 30.10.2020 № 517 «Об утверждении муниципальной программы «Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 22218,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год — 1969,1 тыс. рублей;

2022 год — 1996,3 тыс. рублей;

2023 год — 17743,4 тыс. рублей;

2024 год — 210,0 тыс. рублей;

2025 год — 300,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе III «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы первый - шестой изложить в следующей редакции:

 «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 22218,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год — 1969,1 тыс. рублей;

2022 год — 1996,3 тыс. рублей;

2023 год — 17743,4 тыс. рублей;

2024 год — 210,0 тыс. рублей;

2025 год — 300,0 тыс. рублей.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
Руководитель администрации района                                                             А.В. Казунин
Приложение 1

к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от 26.12.2022 № 739

«Приложение 1

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы
 за счет средств бюджета района
	Наименование

муниципальной программы, /ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по муниципальной программе «Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»

	всего, в том числе
	1969,1
	1996,3
	17743,4
	210,0
	300,0
	22218,8

	собственные доходы бюджета района
	199,7
	173,9
	1316,7
	150,0
	300,0
	2140,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	99,7
	130,5
	16426,7
	60,0
	0,0
	16716,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	1669,7
	1691,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3361,6

	Ответственный исполнитель - отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	1969,1
	1996,3
	17743,4
	210,0
	300,0
	22218,8

	собственные доходы бюджета района
	199,7
	173,9
	1316,7
	150,0
	300,0
	2140,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	99,7
	130,5
	16426,7
	60,0
	0,0
	16716,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	1669,7
	1691,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3361,6

».
Приложение 2
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального района
от 26.12.2022 № 739

«Приложение 2
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы
 за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование

муниципальной программы, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Оздоровление окружающей среды в Грязовецком муниципальном районе на 2021-2025 годы»
	итого по муниципальной

программе
	всего, в том числе
	1969,1
	1996,3
	17743,4
	210,0
	300,0
	22218,8

	собственные доходы бюджета района
	199,7
	173,9
	1316,7
	150,0
	300,0
	2140,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	99,7
	130,5
	16426,7
	60,0
	0,0
	16716,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	1669,7
	1691,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3361,6

	ответственный исполнитель-отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	1969,1
	1996,3
	17743,4
	210,0
	300,0
	22218,8

	собственные доходы бюджета района
	199,7
	173,9
	1316,7
	150,0
	300,0
	2140,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	99,7
	130,5
	16426,7
	60,0
	0,0
	16716,9

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	1669,7
	1691,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3361,6

	Основное мероприятие 1.1
	«Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов»
	ответственный исполнитель- отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	0,0
	60,0
	17533,4
	0,0
	0,0
	17593,4

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	60,0
	1166,7
	0,0
	0,0
	1226,7

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	16366,7
	0,0
	0,0
	16366,7

	Основное мероприятие 1.2
	«Природоохранные мероприятия на особо охраняемых природных территориях местного значения Грязовецкого муниципального района»
	ответственный исполнитель- отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	48,0
	0,0
	50,0
	50,0
	100,0
	248,0

	собственные доходы бюджета района

	48,0
	0,0
	50,0
	50,0
	100,0
	248,0

	Основное мероприятие 1.3

	«Содержание и текущий ремонт гидротехнических сооружений Грязовецкого муниципального района»
	ответственный исполнитель-

отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	199,0

	собственные доходы бюджета района

	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	199,0

	Основное мероприятие 1.4
	«Проведение работ по экологическому мониторингу»
	ответственный исполнитель-

отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	30,1
	110,0
	110,0
	110,0
	50,0
	410,1

	собственные доходы бюджета района
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	200,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета

	30,1
	60,0
	60,0
	60,0
	0,0
	210,1

	Основное мероприятие 1.5
	«Проведение экологических мероприятий»
	ответственный исполнитель-

отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	собственные доходы бюджета района
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	250,0

	Основное мероприятие 1.6
	«Приобретение контейнеров для раздельного накопления ТКО»
	ответственный исполнитель-

отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
	всего, в том числе
	1742,0
	1776,3
	0,0
	0,0
	0,0
	3518,3

	собственные доходы бюджета района
	2,7
	13,9
	0,0
	0,0
	0,0
	16,6

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	69,6
	70,5
	0,0
	0,0
	0,0
	140,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	1669,7
	1691,9
	0,0
	0,0
	0,0
	3361,6

».